2023 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ イ フ ュ ー ズ

代表者名 代 表 取 締 役      秋枝 静香

 （コード番号：4892 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 経営管理部長  三條 真弘

 https://www.cyfusebio.com/contact

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期第４四半期会計期間（2022 年 10 月１日から 2022 年 12 月 31 日）において、

営業外収益（助成金収入）を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

当社は、国立研究開発法人日本医療研究開発機構(以下「AMED」といいます)より採択された「再生医

療・遺伝子治療の産業化に向けた基盤技術開発事業（QbD に基づく再生医療等製品製造の基盤開発事

業）」に関する委託研究開発契約に基づき、当該開発費に対し助成金を受けております。本契約に基づ

き、AMED より既に入金が行われており、前受収益へ計上しておりましたが、当第４四半期会計期間に

おいて、2021 年度分についての確定検査の結果通知を受領したことから、当該年度の委託研究開発費

を営業外収益に振替え、助成金収入として 17,272千円を計上いたしました。

以上の結果、当事業年度の助成金収入として総額 46,418千円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益につきましては、本日公表いたしました「2022 年 12 月期 決算短信［日本基準］

（非連結）」に反映しております。

以 上